
Základní škola Tuklaty, okres Kolín 

Na Rafandě 14, 250 82 Úvaly 

 

Výroční zpráva  

za školní rok 

2023/2024 

 

Předkládá:  Mgr. Ludmila Plesná 

ředitelka 

 

 

Tuklaty, říjen 2024 

 

 



1 

 

Obsah 

  1. Základní údaje o škole …………………………………………………………......  2 

  2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy …………………….  5 

  3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy .. ……………………….  6 

  4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce na školní rok 2023/2024 ………..…….  6 

  5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ……………………………………………….   7 

  6. Údaje o integrovaných žácích………………………………………………………  9 

  7. Prevence sociálně patologických jevů ………………………………………………  9 

  8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků školy   9 

  9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ………………………………… 10 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ………… 10 

11. Hospodaření školy ………………………………………………………………….. 12 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ………………. 15 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ……….. 16 

14. Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů…………………………………..  16 

15. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů  

      a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání …………………………………… 17 

16. Údaje o řešení stížností a práci s informacemi podléhajícími utajení ……………… 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1 Základní škola 

název školy Základní škola Tuklaty, okres Kolín 

adresa školy Na Rafandě 14, Úvaly 250 82 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 71160663 

IZO – základní škola 002 174 235 

IZO - školní družina 113 300 433 

IZO –školní jídelna-výdejna 181095556 

DIČ CZ71160663 

identifikátor školy 600045498 

vedení školy ředitelka: Mgr. Ludmila Plesná 

zástupce ředitele: Mgr. Věra Sirůčková 

kontakt tel.: 359 602 006, 608 263 411 

ID datové schránky: jksiy34 

e-mail: zstuklaty@seznam.cz  

www.zstuklaty.estranky.cz  

1.2 Zřizovatel 

název zřizovatele Obec Tuklaty 

adresa zřizovatele Na Valech 19, 250 82 Úvaly 

kontakt tel.: 281 981 774 

e-mail: info@tuklaty.cz  

www.tuklaty.cz  

1.3 Součásti školy 

 součásti školy kapacita 

Základní škola 103        

Školní družina 60        

Školní jídelna - výdejna 115 

Základní údaje o součástech školy 

Na konci školního roku byl počet žáků 95, neboť dva žáci nastoupili během školního roku. 

* úvazek učitelů celkem 6,45 (bez úvazků asistentů pedagoga), 

   úvazek vychovatelek školní družiny celkem 1,8 

Součást 

školy 

Počet 

tříd/ 
oddělení 

ŠD 

Počet žáků 
ZŠ k 30.9.2023 

ŠD k 30.10.2023 

Počet žáků v ročnících a třídách 
k 30. 6. 2024 

Počet žáků 

na třídu/ 

oddělení 
k 30.9.2023 

(k 30.10.2023) 

Počet 

žáků na 

pedagoga* 
 k 30.9.2023 

Základní 

škola 

5 93 třída  

I. 

 

20 

třída 

II. 

 

14 

třída 

III.  

 

23 

třída 

 IV. 

 

16 

třída 

 V. 

 

22 

18,6 14,42 

Školní 

družina 

2 60 
 

30 ---- 

Školní 

jídelna - 

výdejna 

 103 strávníků,  

z toho: 93 žáků, 7 zaměstnanců školy, 3 zaměstnanci zřizovatele 

mailto:zstuklaty@seznam.cz
http://www.zstuklaty.estranky.cz/
mailto:info@tuklaty.cz
http://www.tuklaty.cz/


3 

 

1.4  Charakteristika školy 

1.4.1 Základní škola 

Základní škola v Tuklatech je základní školou pro 1. – 5. ročník. Každá třída má svoji 

kmenovou třídu. Škola je zapsána v Rejstříku škol a školských zařízení.  

Kapacita školy je 103, školní družiny 60 žáků. Kapacita školní jídelny je 115 obědů/den.  

Třídy, třídní učitelky a asistentky ve šk. r. 2023/2024: 

tř. I. – 20 žáků - třídní učitelka Olga Matějková, asistentka pedagoga Eva Pelantová. 

tř.  II. - 14 žáků - třídní učitelka Mgr. Markéta Kroupová, asistentky pedagoga Jitka Šindelářová a 

Miloslava Michaela Krausová (asistentky se ve třídě střídají), 

tř. III. - 23 žáků - třídní učitelka Mgr. Marcela Šeblová,  

tř. IV. – 16 žáků - třídní učitelka Mgr. Věra Sirůčková, asistentka pedagoga Irena Charvátová, 

tř. V. - 23 žáků - třídní učitelka Bc. Gabriela Urbanová DiS, asistentka ped. Kateřina Kubelková. 

 

Dále ve škole od ledna 2023 pomáhala školní asistentka Vladana Nešporová, která byla na dobu do 

června 2024 přijata na částečný úvazek z projektu Šablony – J. A. Komenský. 

Asistentky pedagoga byly ve třídách na základě doporučení pedagogicko-psychologické poradny pro 

některé žáky.   

Ve škole působila speciální pedagožka Mgr. Soňa Sněžíková, která poskytovala speciálně 

pedagogickou péči 12 žákům se speciálními vzdělávacími potřebami.  

Do školy chodí převážně děti s trvalým bydlištěm ve spádových obcích, tj. v Tuklatech a 

Tlustovousech. Několik žáků je z okolních obcí Hradešín, Přišimasy, Rostoklaty, Břežany II., 

Vrátkov 

Ve škole se vzdělávali celkem 3 žáci z Ukrajiny. 

Vyučování začíná v 8.00 h, případně v 7.10, kdy mají žáci ranní hodinu informatiky. 

Vyučujeme podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání Naše škola.  

Stravování škola zajišťuje prostřednictvím společnosti Arter se sídlem v Říčanech, která dováží 

obědy. Ty se ohřívají a vydávají v moderně vybavené školní výdejně. V jídelně je 40 míst, žáci 

obědvají po skončení vyučování v různých časech tak, aby se v jídelně vystřídali. 

Vybavení školy 

Škola využívá pěknou moderní budovu. V roce 2017-18 byla škola rekonstruována a přistavěna 

v rámci projektu Rekonstrukce a rozšíření kapacity ZŠ. V budově jsou jen 4 třídy, proto využíváme i 

kontejnerovou přístavbu. Plánujeme výstavbu tělocvičny a dalších dvou tříd. 

Učebny jsou vybaveny výškově stavitelnými lavicemi a židlemi. Každé dítě má svůj prostor na 

ukládání osobních věcí. V každé třídě je odpočinkový koutek s kobercem, žáci mají k dispozici 

encyklopedie a další knihy. Počítačová učebna slouží podle potřeb ve vyučování. Žáci pod vedením 

učitelů využívají příležitostně tablety s výukovými aplikacemi.  

Ve všech třídách je interaktivní tabule. Připojení k internetu je možné na všech počítačích.  

U školy je zahrada vybavená pro hry dětí. Využívá ji školní družina, slouží i k relaxaci v době velké 

přestávky. Na zahradě je hřiště s umělým povrchem, které dobře slouží k tělesné výchově a pravidelně 

denně o přestávkách. Na školním pozemku mají žáci záhonky, na kterých pěstují zeleninu. Za 

pěkného počasí lze vyučovat i na školní zahradě. Pod vzrostlou břízou jsou dřevěné stoly a lavice. 

Škole chybí tělocvična. Výuka tělesné výchovy probíhá za příznivých podmínek venku na hřišti na 

školní zahradě. V zimních měsících dojíždíme do tělocvičny v Čelákovicích. V rámci tělesné 

výchovy organizujeme výuku plavání pro žáky 1. a 2. ročníku.  



4 

 

    

    

1.4.2  Školní družina  

Školní družina má kapacitu 60 žáků. V tomto roce do družiny byli přijati všichni zájemci.  

Ranní družina je otevřená od 7 h. Provoz školní družiny končí v 17 h.  

Činnosti školní družiny jsou zaměřeny na aktivní odpočinek, zájmové aktivity, poznávání přírody, 

pohybové hry a rozvíjení zručnosti. Využíváme co nejvíce pobyt venku na školní zahradě nebo 

v okolní přírodě. Aktivity v budově jsou zaměřeny na společenské a individuální hry, děti malují, 

vyrábějí, zpívají, čtou, prohlížejí si knížky, poslouchají pohádky a hudbu, staví ze stavebnic.  

         

          
 



5 

 

1.4.3 Kroužky  

Podle zájmu dětí organizuje škola různé kroužky. V tomto školním roce to byly kroužky: Flétna, 

Pohybové hry a dopravní výchova, Výtvarný kroužek, Hravé programování, Čtení nás baví, 

Keramika, Angličtina, Šachy. 

     

1.5  Materiálně- technické podmínky školy  

Učebny 5 

Odborné pracovny, knihovna, multimediální učebna 1 PC učebna 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště ano            

Sportovní zařízení ano -  venkovní sportovní hřiště 

ne   -  tělocvična            

Dílny a pozemky  dílny ne, pozemky ano 

Žákovský nábytek výškově stavitelný 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím apod. 

dostačující 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty dostačující 

Vybavení kabinetů a učeben pomůckami dobré 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní technikou 5x interaktivní tabule, 2 přehrávače,18 PC, 

15 notebooků, 5 tabletů iPad, 20 tabletů  

iPad mini, 2 tablety Android 

Investiční rozvoj v roce 2018 dokončena rekonstrukce a 

rozšíření kapacity školy 

1.6  Údaje o školské radě  

Datum zřízení 2. 9. 2009 

Počet členů školské rady  3 

Kontakt 777 008 610 

zástupce zřizovatele Martina Milotová 

zástupce rodičů Ing. Karla Kyjonková 

zástupce pedagogů Jitka Śindelářová 

Poslední volby do školské rady 4. 1. 2023 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

Kód Obor vzdělání Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola I., II., III., IV., V. 

2.2. Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Naše škola všechny třídy 



6 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

3.1 Personální zabezpečení činnosti školy  

 Počet pracovníků k 30. 9. 2023 (plat ze stát. rozpočtu) 19            

Učitelé  7             (úvazky celkem 6,45) 

Speciální pedagog 1             (0,5 úvazku) 

Vychovatelé ŠD 2             (1,8 úvazku) 

Asistenti pedagoga 5             (celkem 2,0 úvazku) 

Školní asistent (z projektu Šablony) 1             (0,5 úvazku) 

Nepedagogičtí pracovníci (uklízečky, kuchařky, vedoucí 

školní jídelny, hospodářka – účetní, školník) 

5            (úvazky celkem 3,2)  

1              DPP – správce ICT  

Někteří zaměstnanci vykonávají více prací na částečné úvazky, např. asistent pedagoga a uklízečka, 

kuchařka a uklízečka. 

3.2 Základní údaje o pedagogických pracovnících  

Pedagogičtí pracovníci Funkce 

 Mgr. Ludmila Plesná ředitelka 

Mgr. Věra Sirůčková zástupce ředitele, třídní učitelka, koordinátror EVVO 

Mgr. Marcela Šeblová třídní učitelka, výchovný poradce 

Bc.Gabriela Urbanová, Dis. třídní učitelka 

Olga Matějková třídní učitelka 

Mgr. Markéta Kroupová třídní učitelka 

Gabriela Winter Frey učitelka 

Mgr. Soňa Sněžíková speciální pedagog 

Irena Charvátová asistent pedagoga 

Bc. Kateřina Kubelková asistent pedagoga 

Miloslava Michaela Krausová vychovatelka, asistent pedagoga 

Jitka Šindelářová vychovatelka, asistent pedagoga 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků k 30. 9. 2023 

Učitelé  57 % 4 učitelé Mgr. 1. stupeň ZŠ, 2 učitelé studují,  

1 začne studovat 

Speciální pedagog 100 %  

Asistenti pedagoga 100 %  

Vychovatelky ŠD 100 %  

3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci počet osob Úvazek celkem 

účetní (hospodářka)  1 0,25 

vedoucí školní jídelny 1 0,25 

uklízečky 4 2,05 

kuchařky 2 0,40 

školník 1 0,25 

správce ICT 1 DPP 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce na školní rok 2024/2025 

Zápis do 1. ročníku ZŠ proběhl podle termínu stanoveného školským zákonem.  

Počet prvních 

tříd 

počet dětí přijatých do 1. roč. 

ve šk. r. 2024/2025 

z toho počet dětí starších 

6ti let (nástup po odkladu) 

počet odkladů 

pro  šk. r. 2024/2025 

1 24 (nastoupilo 22) 2 4 



7 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1  Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

Přehled o prospěchu  

Ročník Počet žáků 
k 28. 6. 2024 

Prospělo Z toho 
s vyznamenáním 

Neprospělo Žáci 

s dostatečnou 

Nehodnoceno 

1. 20 20 20 0 0 0 

2. 14 14 14 0 0 0 

3. 23 23 23 0 0 0 

4. 16 16 13 0 0 0 

5. 22 22 17 0 0 0 

Celkem 95 95 87 0 0 0 

Přehled o chování 

Ročník Počet žáků, kteří 

byli hodnoceni 

Pochvaly TU Pochvaly ŘŠ Napomenutí TU  Důtky TU Důtky ŘŠ 

1. 20 20 0 0 0 0 

2. 14 10 0 0 0 0 

3. 23 8 0 0 0 1 

4. 16 4 0 0 0 0 

5. 22 0 0 1 0 0 

Celkem 95 42 0 1 0 1 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

Ročník Počet omluvených 

hodin 

Počet omluvených 

hodin na žáka 

Počet neomluvených 

hodin 

Počet neomluvených 

hodin na žáka 

 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

1. 1506 1313 75300 65,650 0 0 

2. 1018 1078 72,714 76,857 0 0 

3. 1463 1982 63,609 86,174 0 0 

4. 1080 1249 67,500 78,063 0 0 

5. 1689 2184 76,773 99,273 0 0 

5.3 Hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

Kritéria Hodnocení 

systematičnost zjišťování výsledků 

vzdělávání 

učitelé zjišťují výsledky systematicky, používají různé 

metody 

objektivita zjišťování výsledků 

vzdělávání 

vzhledem k očekávaným výstupům je zjišťování objektivní 

zvládání očekávaných výstupů všichni žáci zvládli očekávané výstupy na různé úrovni 

osvojení 

rozvoj klíčových kompetencí k rozvíjení klíčových kompetencí vedou učitelé žáky pomocí 

stanovených strategií 

srovnání výsledků žáků vzhledem 

k minulému hodnocení 

srovnání výsledků žáků ukazuje postupný nárůst rozvoje 

klíčových kompetencí i osvojování očekávaných výstupů 

výsledky v testech, srovnání 

výsledků školy s jinými školami 

byly zadány testy Kalibro ve 3. a 5. ročníku; výsledky žáků 

má škola k dispozici 

 

 



8 

 

5.3.1  Účast žáků v soutěžích a přehlídkách 

Matematický klokan - 2. a 3. tř. v kategorii Cvrček, 4. a 5. tř. v kategorii Klokánek.  

 Počet žáků, kteří se zúčastnili počet ž., kteří úspěšně řešili alespoň 50% úloh  

Kategorie Cvrček 2 . a 3. roč. 30 25 

Kategorie Klokánek 4. a 5. roč. 26 14 

Porovnání výsledků našich žáků s ostatními žáky v okrese Kolín 
 Průměrný výsledek 

našich žáků 

Průměrný výsledek 

všech žáků v okrese 

Počet žáků v okrese, 

kteří se zúčastnili 

 Cvrček 2 . a 3. r. 59,266 bodů 39,128 bodů 1 552 

Klokánek 4. a 5. r. 57,307 bodů 45,595 bodů 1 490 

Z výsledků je patrné, že si naši žáci v obou kategoriích vedli nadprůměrně úspěšně. 

 

Logická olympiáda - zúčastnilo se celkem 12 žáků školy. 

Kategorie počet žáků školy, kteří se zúčastnili 

v této kategorii 

počet žáků, kteří se umístili mezi 75% 

nejlepšími řešiteli základního kola 

A 1 (1. ročník) 3 2 

A 2 (2. ročník) 2 1 

A (3. – 5. ročník) 7 5 

 

Jeden žák 5. ročníku dosáhl v této soutěži významného úspěchu. Postoupil do krajského kola, kde se 

umístil na 2. místě. 

McDonald´s Cup  - 1. až 3. ročník, 4. - 5. ročník 

Kategorie počet žáků školy, kteří se zúčastnili v této kategorii Umístění v základní soutěži  

1. – 3. ročník 11 16. místo 

4. – 5. ročník 12 12. místo 

5.4  Naplňování cílů ŠVP 

Cíl Hodnocení 
daří se 

plnit 

spíše se 

daří plnit 

spíše se 

nedaří plnit 

nedaří se 

plnit 

Cíleně rozvíjet klíčové kompetence žáků  x   
Vytvářet podmínky pro uplatnění a úspěch každého žáka, pro rozvoj 

na maximum jeho možností s přihlédnutím k jeho individuálním 

potřebám 

x    

Výuku vést v duchu konstruktivistického přístupu k učení  x   
Důraz na osobnostní, sociální a etickou výchovu – samostatný 

předmět 
x    

Důraz na výuku anglického jazyka – od 1. roč. x    
Formovat správný vztah a úctu k přírodě, životnímu prostředí, ke 

zdraví 

 
x   

Účinně podporovat žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a 

žáky nadané 
x 

 
  

Prevence, v případě výskytu včasné rozpoznání a účinné řešení 

šikany a sociálně patologických jevů 

 
x   

Podporovat další profesní růst pedagogických pracovníků x    
Pečovat o estetický vzhled a funkčnost školy i jejího okolí, 

podnětné prostředí 
x 

  
 

Udržovat tradice školy, navazovat na místní tradice a zvyky  x   
Účinně spolupracovat s rodiči žáků, školskou radou a zřizovatelem  x   



9 

 

6. Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy  

Ve školním roce 2023/2024 byli identifikování jako žáci se speciálními vzdělávacími potřebami:  

2 žáci 1. ročníku, 2 žáci 2. ročníku, 6 žáků 3. ročníku, 3 žáci 4. ročníku, 5 žáků 5. ročníku.  

Někteří z těchto žáků se vzdělávali podle individuálního vzdělávacího plánu. 

Škola se řídí doporučeními pedagogicko-psychologické poradny. Hodiny speciálně pedagogické 

podpory navštěvovali žáci podle doporučení, vedla je speciální pedagožka Mgr. Soňa Sněžíková.   

Pro identifikaci nadaných žáků a jejich podporu má škola vypracované vlastní postupy a opatření.  

Důležitou roli hraje také výchovný poradce.  

Žáci z Ukrajiny nedocházeli do jiné školy na jazykovou přípravu. Ve škole jsme jim věnovali 

zvýšenou individuální péči. V různé míře se zapojili do všech činností a udělali ve zvládnutí jazyka  

pokrok. Mezi těmito žáky však byly velké rozdíly v motivaci a přístupu k učení. Jeden žák měl velmi 

obtížnou adaptaci. 

Školní poradenské pracoviště tvoří výchovný poradce, preventista sociálně patologických jevů a 

speciální pedagog.  

Škola spolupracuje s PPP Kolín – pobočka Český Brod a PPP při ZŠ Český Brod, Žitomířská. 

7.   Prevence sociálně patologických jevů 

Škola má vypracovaný Minimální preventivní program, jehož součástí je metodický pokyn MŠMT 

k prevenci šikany. Má zpracovanou také školní preventivní strategii - dlouhodobý program k prevenci 

rizikového chování. Řídí se v něm doporučením MŠMT k primární prevenci rizikového chování u 

žáků a studentů ve školách a školských zařízeních. 

Podstatnou strategií v prevenci sociálně patologických jevů je zavedení samostatného předmětu 

osobnostní výchova, který významně přispívá k naplňování cílů Minimálního preventivního 

programu.  

Ve školním roce 2023/2024 jsme několikrát řešili nevhodné chování některých žáků k druhým. 

Chování, které nebylo v pořádku, jsme okamžitě řešili s jednotlivými žáky Pracujeme také s rodinou, 

zveme si zákonné zástupce na konzultace k chování jejich dítěte.  

V rámci prevence jsme ve škole uskutečnili program Policie ČR a programy Etické dílny pro všechny 

třídy a pro 4. a 5. třídu program Policie ČR. 

Na výchově a vzdělávání žáků se zaměřením na prevenci sociálně patologických jevů se podílejí 

všichni pedagogičtí pracovníci. Předávají si potřebné informace, navzájem spolupracují, průběžně se 

vzdělávají. 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 

pracovníků školy  2023/2024  

Kurz, seminář, vzdělávání 

dotace 

hodin 

počet 

účastníků 

1. Institucionální vzdělávání   

1.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 
 

 

Specializace v pedagogice                                                       Akcent College 120 1 

Učitelství pro 1. stupeň ZŠ                       Pedagogická fakulta UP v Olomouci  1 

1.2 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů --- --- 

1.3 Studium k prohlubování odborné kvalifikace   

Akreditované semináře:                                                                            pořádá   

Hudební výchova tvořivě na 1. stupni ZŠ 4 2 

Sebepoškozování a sebevražedné jednání u dospívajících a jejich prevence 4 1 

Programování s Emilem                                                                     H-edu s.r.o. 8 1 



10 

 

Robotika s Emou pro 1. st. ZŠ 8 1 

Jak na počáteční vzdělávání 4 1 

Další kurzy, školení, semináře:   

Požární ochrana – školení zaměstnanců 3 1 

Hýčkací komunikace, aneb jak vrátit do rozhovorů s dětmi více porozumění a 

respektu                                                                                           Dita Olchavová 

4 1 

Jak rozvíjet kritické myšlení aneb jak pracovat s informacemi      Dita Olchavová 4 1 

Základy duševní hygieny. Program pro podporu duševního zdraví dospívajících. 

                                                                                                              J. Budíková 

13 1 

Jak efektivně komunikovat s rodiči ve škole a školní družině         Dita Olchavová 8 1 

Jóga pro děti                                                                                     Dita Olchavová 8 1 

Ekohrátky ze zahrádky s prvky polytechniky                                EDUPRAXE 8 1 

Artefiletika a její využití v pedagogické praxi                                CARPE EDU 4 3 

Několik možností, jak jednat s rodiči                   projekt Vzkvétání – Český Brod   

1.4 Odborná setkání a konference ---  

Konference učitelů angličtiny             Akcent International House Prague s.r.o. 8 1 

Celkový počet účastníků seminářů:      32 

Samostudium 

Např. informatika, využití digitálních technologií, vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, digitální, čtenářská, matematická a finanční gramotnost, způsoby hodnocení a 

sebehodnocení, komunikace, duševní zdraví, osobnostní a sociální výchova. 

Všichni pracovníci, pedagogičtí i ostatní, byli proškoleni v oblasti bezpečnosti práce a požární 

ochrany.  

Pedagogičtí pracovníci byli poučeni o zajištění bezpečnosti žáků a vykonávání dohledu nad žáky. 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti   

● Spolupráce školy a dalších subjektů 

Spolupráce s jinými školami - partnerství v projektu Radosti a strasti škol ORP Český Brod III, 

spolupráce s MŠ Tuklaty, s rodiči a příznivci školy, se zřizovatelem. 

● Významné akce školy         

NÁVŠTĚVA KNIHOVNY 

Všechny třídy navštívily místní knihovnu v Tuklatech se 

zajímavým programem  

Prvňáčci byli pasováni na čtenáře 

Návštěva knihovny v Českém Brodě 

DIVADLO: Gong – Záhada hlavolamu  

                                  Stínidla se bouří 

                                  Dobrodružství Toma Sowyera 

                    Český Brod – Projekce filmu Willy Wonka 

                                           O Balynce, dobrém štěněti a třídě nízkých kamarádů 

                    Nymburk – Budulínek a Červená Karkulka 

Abeceda peněz – finanční 

Pracovní dílny a poznávání 

Etické dílny -Jak se stát dobrým kamarádem 

                      Buďme kamarádi 

                      Hrajeme si spolu 

                      IT a media 

                      Jak zvládat emoce 



11 

 

Jak vzniká kniha - beseda tvůrčí dílna s Lucií Seifertovou 

IQ Landia Liberec  

Vánoční skanzen Přerov nad Labem 

ZOO Chleby 

Helena Zmatlíková – 100 let, výstava    

SOUTĚŽE 

Logická olympiáda 

Matematický klokan (kategorie Cvrček, Klokánek)  

PREVENTIVNÍ PROGRAMY 

Můj online svět – preventivní program SNOOPER 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preventivní program s policií Úvaly 

Bezpečný pes   

Veselé zoubky 

CELOŠKOLNÍ AKCE:  

Sportovní den mládeže 

 

Den dětí – soutěže na zahradě  

 

 

Zakončení školního roku na školní zahradě  

– taneční vystoupení všech tříd 

10.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

V 5. ročníku proběhlo certifikované elektronické zjišťování výsledků žáků. 



12 

 

11. Hospodaření školy 

 



13 

 

 



14 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

12.1 Škola byla zapojena jako partner do projektu Vzkvétání škol Českobrodska 

Projekt „Vzkvétání škol Českobrodska“ https://skoly-orp-cb.eu navázal na předchozí projekty 

„Sdílené radosti a strasti škol I, II., III.“, realizované v letech 2014 – 2021.  

Hlavním cílem projektu ,,Vzkvétání škol Českobrodska“ je přispět ke zlepšení kvality vzdělávání  

v mateřských a základních školách v městech a obcích správního obvodu ORP Český Brod. 

Vedle předškolního vzdělávání a základního školství zahrnoval projekt také oblast základního 

uměleckého vzdělávání. Hlavním cílem projektu je přispět ke zlepšení kvality vzdělávání v 

mateřských a základních školách v městech a obcích správního obvodu ORP Český Brod. 

Zástupci MŠ a ZŠ se pravidelně setkávali za účelem výměny zkušeností a příkladů dobré praxe. 

Smyslem aktivit projektu je také prohloubení současných a rozvoj nových forem formální i 

neformální spolupráce všech subjektů zapojených do předškolního a základního vzdělávání s cílem 

rozvoje potenciálu každého žáka. 

Zúčastnili jsme se také seminářů a dalších akcí v rámci letních škol, které se konaly každoročně v 

srpnu.  

V rámci projektu vyšla kniha „Naše knížka – bylo nebylo okolo Brodu 

očima dětí“, do které přispěli naši žáci několika povídkami a obrázky.  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927 

Číslo a název výzvy: 02_20_082 Výzva č. 02_20_082 pro Akční 

plánování v území v prioritní ose 3 Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání 

Předpokládaný termín realizace: 1. 1. 2022 – 30. 11. 2023 

Předpokládané náklady: 2 578 998,80 Kč; spoluúčast: 128 949,94 Kč. 

Projekt skončil 30. listopadu 2023. Připravuje se další projekt, do kterého se škola zapojí, bude-li 

možnost a projekt bude schválen.        

12.2 Mléko do škol 

Žáci dostávají 1x za dva týdny 2 krabičky dotovaného neochucené mléka. 1x ročně škola obdrží 

ochutnávkový koš s různými mléčnými výrobky, které žákům rozděluje. Programu je poskytována 

podpora z finančních zdrojů EU a ČR v rámci organizace trhu s mlékem a mléčnými výrobky, 

administruje jej Státní zemědělský intervenční fond.  

Výrobky dodává Madeta a.s. 

12.3 Ovoce a zelenina do škol 

Žáci dostávají zdarma ovoce nebo zeleninu obvykle 1 x za 2 týdny. Dodává Madeta a. s. Projekt 

zajišťuje Státní zemědělský intervenční fond s finanční podporou Evropské unie.  http://www.szif.cz   

12.4 Veselé zoubky 

Cílem preventivního programu je pomoci dětem a jejich rodičům zorientovat se v oblasti správné 

péče o chrup dětí a prevence zubního kazu. Materiály k programu zajišťuje zdarma DM drogerie 

market. 

12. 5 Charitativní sbírka ,,Květinový den“  

Škola se již tradičně zapojuje do sbírky Ligy proti rakovině 

,,Den proti rakovině“. V tomto školním roce škola ve sbírce 

vybrala a odeslala Lize proti rakovině částku 2 919 Kč. 

Zodpovědnou osobou, která komunikuje s Ligou proti 

rakovině a organizuje sbírku ve škole, je ředitelka školy 

Ludmila Plesná.   

https://skoly-orp-cb.eu/
http://www.szif.cz/


16 

 

12.6 Třídění odpadu  

Třídění odpadu je v naší škole samozřejmostí. Třídíme papír, plasty a nápojové kartony, vše 

odkládáme do kontejnerů na tříděný odpad v obci. Na výchově žáků ke vztahu k životnímu prostředí 

a na práci spojené s tříděním odpadů se podílejí všichni zaměstnanci školy. 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Ve školním roce 2023/2024 se dva pedagogičtí pracovníci účastnili dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení. Ostatní vzdělávání se uskutečňovalo formou kurzů a seminářů, většinou 

akreditovaných MŠMT (viz kapitola 8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

(DVPP) a ostatních pracovníků školy).  

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných  

      z cizích zdrojů 

        

14.1. Doučování  - ,,Národní plán obnovy“ 

Škola byla příjemcem podpory z programu Doučování žáků škol – Realizace investice 3.2.3 

Národního plánu obnovy. Obdržela do rozpočtu od KÚ 19 200 Kč pod účelovým znakem 33086. 

Učitelé odpoledne doučovali žáky ohrožené školním neúspěchem v matematice, českém a 

anglickém jazyce, zaměřovali jsme se také na čtení s porozuměním. Pro žáky bylo toto doučování 

zdarma. 

14. 2 Prevence digitální propasti - ,,Národní plán obnovy“ 

Škola je příjemcem dotací z Národního plánu obnovy v programu Prevence digitální propasti.  

Obdržela do rozpočtu od KÚ 20 000 Kč pod účelovým znakem 33088. Využila je v souladu se 

stanoveným účelem na pořízení mobilních zařízení (notebooků, tabletů), které lze zapůjčovat 

žákům, kteří je nemají doma a potřebují je k učení. 

14. 3 Digitální učební pomůcky - ,,Národní plán obnovy“ 

Škola obdržela do rozpočtu od KÚ 93 000 Kč pod účelovým znakem 33087 na pořízení softwaru a 

digitálních učebních pomůcek k výuce informatiky. 

V tomto školním roce jsme zahájili výuku nové informatiky podle nově upraveného ŠVP na základě 

požadavků RVP (Robotika s Emilem a Emou).  

 

14.4 Šablony - ,,Operační program Jan Amos Komenský“ 

Škola je příjemcem podpory z Operačního programu Jan Amos Komenský 

Název projektu: Šablony I - ZŠ Tuklaty - Personální podpora, profesní rozvoj pedagogů a 

inovativní vzdělávání žáků  

Projekt probíhá ve školních letech 2022 – 2024. Celková dotace činí 722 546 Kč  (ÚZ 33092). 

V Šablonách je předepsáno plnění aktivit, které si škola předem zvolila z nabídky podle daných 

pravidel.  

Ve škole působil školní asistent, který pomáhal učitelům, kde bylo nejvíce potřeba. 



17 

 

Dále se z projektu financovalo vzdělávání pedagogických pracovníků včetně vychovatelek školní 

družiny. Celkem to bylo 11 vzdělávacích bloků po 8 hodinách, zúčastnilo se jich 7 pedagogických 

pracovníků.  

Ve školním roce 2023/2024 jsme měli 3 zájmové kroužky pro žáky zdarma, jejichž obsahem bylo 

inovativní vzdělávání. Byly to kroužky ,,Čtení nás baví“ a ,,Robotika s Emilem a Emou“.  

O posledně jmenované byl velký zájem a ve dvou kroužcích bylo celkem 40 žáků. Využili jsme zde 

mimo jiné i robotické stavebnice zakoupené z daru zřizovatele.  

Projekt byl ukončen 31. 8. 2024. Ve školním roce 2024/2025 probíhá závěrečné vyúčtování a 

odevzdání závěrečné zprávy a všech předepsaných dokumentů, které jsou také uložené ve škole pro 

případnou kontrolu.  

15. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Ve škole není odborová organizace. Ve školním roce 2023/2024 škola nespolupracovala  

s odborovými organizacemi a organizacemi zaměstnavatelů. 

Při plnění vzdělávacích a výchovných úkolů škola spolupracovala s Obcí Tuklaty, Mateřskou školou 

Tuklaty, s Policií ČR, s městem Český Brod a s dalšími školami v rámci projektu. 

16. Údaje o řešení stížností a práci s informacemi podléhajícími utajení 

Škola neřešila žádnou stížnost.  

Škola nepracovala s žádnými informacemi podléhajícími utajení. 

Výroční zpráva byla projednána pedagogickou radou dne: 14. 10. 2024 

Výroční zpráva schválena školskou radou dne:  23. 10. 2024   

Předseda školské rady: Ing. Karla Kyjonková  

Ředitelka školy: Mgr. Ludmila Plesná  

 


